B. Pembahasan
1. Sejarah Kawasan Pasar Bintoro Demak

Hari jadi Kabupaten Demak ditetapkan pada tanggal 28
Maret 1503. Menurut Tim Peneliti Sejarah berdirinya kota
Demak, Raden Patah dinobatkan sebagai sultan Demak pada
tanggal 12 Robiul Awal tahun Caka 1425 (28 Maret 1503 M),
sehingga setiap tanggal tersebut selalu diperingati sebagai hari
jadi kota Demak. Peringatan ini menjadi momentum bagi
masyarakat Demak untuk mengembalikan kejayaannya. Tentu
bukan kejayaan dalam artian menjadikan daerah kerajaan,
melainkan spirit yang mendorong kemajuan daerah hingga
kesejahteraan rakyat meningkat (Abdurrahman Kasdi, 2010: 5).